



PREZES RADY MINISTRÓW

Warszawa, dnia 29 listopada 2019 r.

Magnificencjo,
Wysoki Senacie,
Szanowna Społeczności Akademicka,

dziękuję za zaproszenie na Galę Jubileuszową z okazji 90-lecia Akademii Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie. Z tej okazji pragnę przekazać wszystkim, którzy tworzą społeczność akademicką, moje gratulacje i wyrazy szacunku.

Dokładnie 90 lat temu, 29 listopada odbyła się uroczysta inauguracja Centralnego Instytutu Wychowania Fizycznego – uczelni powstałej z inicjatywy marszałka Józefa Piłsudskiego, której idea było kształcenie nauczycieli wychowania fizycznego dla szkół i wojska. Warto przypomnieć, że jej absolwentem był wspaniały sportowiec i żołnierz, Janusz Kusociński. Kilka lat później przekształciła się ona w Akademię Wychowania Fizycznego. Od początku bowiem równocześnie z kształceniem instruktorów prowadzone były prace badawcze w różnych dyscyplinach szczegółowych z dziedziny sportu i rekreacji.

Do dziś Akademia zajmuje wyjątkową pozycję wśród uczelni kształcących ludzi związanych ze sportem. Jej absolwenci mogą poszczycić się wielkimi sukcesami sportowymi o znaczeniu międzynarodowym. Mury uczelni opuścili choćby Erwina Rys-Ferens, Janusz Sidło czy, współcześnie, Otylia Jędrzejczak. Kształcicie Państwo ludzi, którzy w wielkim stopniu wpływają na świadomość zdrowotną Polaków i podnoszenie jakości naszego życia. W ten sposób wypełniacie Państwo misję upowszechniania i poszerzania wiedzy dotyczącej kultury fizycznej społeczeństwa. Pragnę wyrazić moją wdzięczność za tę działalność i Państwa zaangażowanie.

Szanowni Państwo, gratuluje naukowcom i studentom Akademii Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego godnego podziwu dorobku. Jest on świadectwem znajomości współczesnego świata i reagowania na jego najpilniejsze potrzeby. W szczególnym dniu jubileuszu Uczelni pragnę przekazać całemu środowisku wyrazy wdzięczności za dotychczasową działalność i owoce Państwa codziennej pracy. Życzę Państwu wyznaczania ambitnych celów i realizacji badawczych pasji oraz wykorzystania szans, które otwiera przed nami współczesny świat.

Z wyrazami szacunku

Mateusz Morawiecki

Uczestnicy Galii Jubileuszowej z okazji 90-lecia Akademii Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie